Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Миленко Росић

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија; Кардиохирургија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2020.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хирургија

	Докторат
	2014.
	Медицински факултет Крагујевац
	Хирургија

	Специјализација
	2007.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хиругија, ортопедска хирургија и трауматологија

	Супспецијализација
	2010.
	Медицински факултет Нови Сад
	Кардиохирургија

	Диплома
	2000.
	Медицински факултет Крагујевац
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	-
	-
	-
	-
	-

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Rosic M, Zdravkovic R, Golubovic M, Komazec N, Mrvic S, Rosic V. Giant left main coronary artery to right atrium fistula: an extremely rare cause of fainting and palpitations. Postepy Kardiol Interwencyjnej. 2025 Mar;21(1):125-6.
	
	22
	1.5

	2.
	Komazec N, Dračina N, Spirovski M, Zdravković R, Rosić M. Successful pregnancy and postpartum complications in patient with interrupted aortic arch type B. Acta Cardiol. 2025 Mar 12:1-2.
	
	22
	2.5

	3.
	Komazec N, Ilić A, Rosić M, Zdravković R, Dračina N, Čanković M. A rare anatomical finding of anterior interventricular vein drainage into the left atrium detected on multi-slice computed tomography. Postepy Kardiol Interwencyjnej. 2024 Dec;20(4):500-2.
	
	22
	1.5

	4.
	Stojakovic N, Matic A, Preveden A, Rosic M, Mikic M, Rosic V, Mihajlovic V. Assessing the Nursing Workload in the Cardiothoracic Intensive Care Unit: Comparative Study. Nurs Open. 2024 Nov;11(11):e70072.
	
	21
	3.0

	5.
	Ilić D, Stojšić S, Komazec N, Rosić M, Zdravković R, Samardžija G, et al. Isolated sinus of Valsalva aneurysm presenting with dyspnea revealed by multimodality imaging. Kardiol Pol. 2024;82(7-8):808-9.
	
	21
	4.0

	6.
	Rosic M, Zdravkovic R, Komazec N, Rosic V. An unusual case of localization of papillary fibroelastoma on the upstream side of the tricuspid valve. Kardiol Pol. 2023;81(4):405-407.
	
	21
	4.686

	7.
	Nesic J, Ljujic B, Rosic V, Djukic A, Rosic M, Petrovic I, et al. Adiponectin and Interleukin-33: Possible Early Markers of Metabolic Syndrome. J Clin Med. 2022 Dec 24;12(1):132.
	39/169 (2020)
	21 (2020)
	4.242 (2020)

	8.
	Rosic V, Tanaskovic I, Milosavljevic Z, Sazdanovic M, Rosic M, Jakovljevic V, et al. Function of s100 Protein in Coronary Atherosclerosis. Int J Morphol.  2022;40(3):760-7.
	19/20 
	23 
	0.5 

	9.
	Ristic J, Folic M, Radonjic K, Rosic MI, Bolevich S, Alisultanovich OI, et al. Preconditioning with PDE1 Inhibitors and Moderate-Intensity Training Positively Affect Systemic Redox State of Rats. Oxid Med Cell Longev. 2020 Feb 10;2020:6361703.
	54/195
	21
	6.543

	10.
	Mišić M, Arsović A, Čukić J, Rosić MI, Tošić-Pajić J, Manojlović N, Čekerevac I, Vidanović D, Šekler M, Baskić D. The prevalence of resistance to macrolides and lincosamides among community and hospital acquired Staphylococci and Streptococci isolates in southeast Serbia. Srp Arh Celok Lek. 2018;146(7-8):384-90.
	 152/160

	
23


	
0.299



	11.
	Susak S, Redzek A, Rosic M, Velicki L, Okiljevic B. Development of cardiopulmonary bypass: A historical review. Srp Arh Celok Lek. 2016;144(11-12):670-5.
	 146/155

	23

	0.253


	12.
	Velicki L, Rosic M, Susak S, Redzek A. eReply re: Atrial septal defect closure with a composite check-valved patch in pulmonary hypertensive patients.  Interact Cardiovasc Thorac Surg. 2016;22(6):858-9.  (Letter)
	79/126

	 26

	1.329
 

	13.
	Rosic M, Susak S, Redzek A, Velicki L. Closure of an atrial septal defect with a one-way flap patch in a patient with severe pulmonary hypertension. Interact Cardiovasc Thorac Surg. 2016;22(6):856-8.
	79/126

	 23

	1.329
 

	14.
	Stanojevic D, Jakovljevic V, Barudzic N, Zivkovic V, Srejovic I, Parezanovic Ilic K, Cubrilo D, Ahmetovic Z, Peric D, Rosic M, Radovanovic D, Djordjevic D. Overtraining does not induce oxidative stress and inflammation in blood and heart of rats. Physiol Res. 2016;65(1):81-90.
	69/84
	23
	1.461

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	51

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	15

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: -
	Међународни: -

	Усавршавања
	

	Други подаци које сматрате релевантним
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